ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30.03.2005      №    113

Об утверждении предельных цен на платные работы и услуги, оказываемые МУП «Городское управление капитального строительства» юридическим и физическим лицам

Руководствуясь статьей 31 Федерального закона Российской Федерации от 28.08.1995 № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Утвердить и ввести в действие с 01 апреля 2005 года предельные цены на платные работы и услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Городское управление капитального строительства» юридическим и физическим лицам, согласно приложению 1.

2.
Утвердить перечень категорий граждан, имеющих право на льготу в размере 50 % при оплате услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Городское управление капитального строительства», согласно приложению 2.

3. Все ранее действующие цены и тарифы на платные работы и услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Городское управление капитального строительства» юридическим и физическим лицам, считать утратившими силу.

4.
Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью (Ильина М.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы – начальника управления экономики администрации города Чебоксары В.И. Ялуткина.

Глава администрации г.Чебоксары

Н.И.Емельянов

Приложение 1

к постановлению главы

администрации г.Чебоксары

от 30 марта 2005 № 113

Предельные цены

на работы (услуги), оказываемые

МУП «Городское управление капитального строительства»

юридическим и физическим лицам

вводятся в действие с 01 апреля 2005 года

	№

п/п
	Наименование работ (услуг)
	Цена

без учета НДС,

в рублях

	1.
	Проведение технического надзора за ходом строительства объектов индивидуальных застройщиков или юридических лиц
	до 2 % от стоимости строительства

	2.
	Получение и оформление исходных данных для проектирования:

· сопровождение оформления отвода земельного участка

· получение технических условий на присоединение инженерных коммуникаций

· сопровождение согласований экспертиз рабочего проекта
	9440,0

5000,0

5040,0

	3.
	Проверка смет на предмет правильности применения расценок
	до 2 % от стоимости проверяемых объемов

	4.
	Составление смет при проведении капитального ремонта зданий, квартир
	до 2 % от стоимости СМР

	5.
	Оказание услуг по составлению договора участия в долевом строительстве жилья
	1440,0

	6.
	Оказание услуг по составлению договора строительного подряда
	1440,0

	7.
	Подготовка акта государственной приемочной комиссии для принятия в эксплуатацию объектов строительства
	1440,0

	8.
	Печать документов на листе формата А-4
	18,0

	9.
	Ксерокопирование документов:

А-4 (односторонняя копия)

А-4 (двухсторонняя копия)

А-3 (односторонняя копия)

А-3 (двухсторонняя копия)
	3,0

6,0

6,0

12,0

Заместитель главы – начальник

управления экономики

администрации г.Чебоксары

В.И.Ялуткин

Приложение 2

к постановлению главы

администрации г.Чебоксары
от 23 марта 2005 № 113
ПЕРЕЧЕНЬ
категорий граждан, имеющих право на льготу в размере 50 %

при оплате работ (услуг), оказываемых

МУП «Городское управление капитального строительства»

	№ п/п
	Наименование категорий граждан
	Документы,

являющиеся основанием для предоставления льготы

	1.
	Герои Советского Союза
	удостоверение

	2.
	Герои Российской Федерации
	удостоверение

	3.
	Герои Социалистического Труда
	удостоверение

	4.
	Полные кавалеры ордена Трудовой и боевой Славы трех степеней
	удостоверение

	5.
	Участники Великой Отечественной Войны и их вдовы не вышедшие замуж
	удостоверение

	6.
	Инвалиды 1 группы
	удостоверение

	7.
	Многодетные семьи, имеющие 3-х и более детей в возрасте до 18 лет
	справка отдела социальной защиты населения

Заместитель главы – начальник

управления экономики

администрации города Чебоксары

В.И.Ялуткин